
Anhang I 
 
Gebührentarif  
 

zu Art. 2, Friedhof- und Begräbnisreglement der Ein wohnergemeinde Eggiwil 
 
Die Einwohnergemeinde Eggiwil bezieht die folgenden Gebühren, welche beinhalten 
 

� das Erstellen des Grabes 
 

� ein provisorisches Mehrwegholzkreuz 
 

� die Umrandung: Anpflanzen oder Einfassen mit Polsterpflanzen und deren Pflege 
 
 

Einheimische 
 
 

 Genehmigter 
Gebührenrahmen 

 

Tarife ab 
01.01.2015 

Erwachsenengräber Fr. 700.00 - Fr. 1‘100.00 Fr. 850.00 

Kindergräber (inkl. Gräber für zu früh geborene 
Kinder) 

Fr. 340.00 - Fr.    510.00 Fr. 340.00 

Urnengräber Fr. 240.00 - Fr.    360.00 Fr. 300.00 

Urnenbeisetzungen auf bestehenden Gräbern Fr. 165.00 - Fr.    250.00 Fr. 250.00 

Platzgebühr Familiengrab pro Bestattungsplatz 
erste Erdbestattung zusätzlich 
zweite Erdbestattung 

Fr. 500.00 - Fr.    750.00 
Fr. 700.00 - Fr. 1‘100.00 

nach Aufwand 

Fr. 750.00 
Fr. 850.00 

nach Aufwand 

Aschenbeisetzungen auf dem Gemeinschaftsgrab Fr. 300.00 - Fr.    600.00 Fr. 600.00 

Inschrift Gemeinschaftsgrab 
(Vorname, Name, Geburtsjahr, Todesjahr) 

nach Aufwand nach Aufwand 

nur Aufbahrung in der Leichenhalle pro Tag Fr.   30.00 Fr. 30.00 

 
 
 

Verstorbene mit auswärtigem Wohnsitz 
 

  Tarife ab 01.01.2015 

 
 
 
 
gemäss Beschluss Gemeinderat Eggiwil vom 14. April 2014 (GR2014-031) 
 

Zusätzliche Platzgebühr für Erwachsene und Kinder 
für Urnenbeisetzungen, Gemeinschaftsgrab / Grab 
der Ungenannten oder auf bestehendes Grab 

 doppelter 
Einheimischentarif für 
alle Bestattungsarten 

Erdbestattungen nur in Ausnahmefällen; nach 
Absprache mit dem Gemeinderat 

  


